1 / 2

News Release

2023年 10月 24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

大手ビル管理会社から業務自動化の受注
～ RPAと AI-OCRを用いた請求・契約業務の自動化 ～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）は、大手ビル管理会社から、請求書処

理業務における業務自動化に加え、契約業務における業務自動化の受注をしましたので、お知らせします。

１． 受注内容

当社の IT リエンジニアリングサービス「請求管理、契約業務」のデータ連携を活用し、RPA と AI-OCR を用いて

一連の請求書処理業務(注)、及び契約業務の自動化を実現します。

(注 ： 請求書データ化、請求書チェック、基幹システム(ERP)連携、支払確定業務)

今回の実現により、紙の書面が多いビル管理会社での業務効率化を行い、企業の DXを推進してまいります。

下記に具体的な概念図を示します。

＜RPAと AI-OCRを用いた業務自動化 概念図＞

 2 / 2

News Release

２． RPAと AI-OCRを用いた請求業務の業務自動化

当社の100社を超えるRPA導入実績と豊富なノウハウ、AI技術を用いた高精度文字認識OCRを連携し、様々な

業務の自動化を提供いたします。

企業の「働き方改革」推進、「人手不足」改善の手段として、業界を問わず多くの企業より受注をいただいております。

※詳細： https://www.needswell.com/solution/rpaxai-ocr/

３． ITリエンジニアリングサービスについて

社内システムの運用改善コンサルティングと、基幹システム(ERP)と各種周辺システムとのデータ連携システム構

築を行う、当社独自サービスの総称です。

当社が持つ業務効率化ソリューションの導入実績や、多様な業種のシステム構築実績、豊富な業務ノウハウにより、

ITでお客様の社内業務の再構築(リエンジニアリング)と効率化を実現します。

・コンサルティング 社内システムの導入運用改善全般に関するコンサルティング

・データ連携システム構築 基幹システム(ERP)と周辺システム(経費精算や勤怠管理など)間のデータ連携を

実現するシステムの構築をはじめ、ソリューション導入サービス、ユーザートレーニン

グサービス、ITアウトソーシングサービスなど、多彩なサービスを提供

※ITリエンジニアリングサービス詳細 ： https://www.needswell.com/solution/it_reengineering/

４． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者 代表取締役社長 船津 浩三 設立 1986 年 10 月

社員数 603 名 （2023 年 4 月）  資本金 ９億８百万円（202３年 9 月末日）

事業内容 ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ 製品・サービスについて           ソリューション営業部

TEL：050-5357-8344（直）    E-mail：sol_nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて         CC室 新井

TEL：050-5357-8346（直）    E-mail：ir-contact@needswell.com

報道関係資料
IRニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/solution/rpaxai-ocr/
https://www.needswell.com/solution/it_reengineering/
https://www.needswell.com/
mailto:sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index